

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome: Antonio Miletti

Data di nascita: 14 Giugno 1977

Mail: info@parsing.it

PROFILO PROFESSIONALE

Da oltre dieci anni **realizzo professionalmente siti internet e web applications**, ma in realtà mi sono appassionato al web attorno agli anni '90.







Ho avuto l'opportunità di realizzare molti incarichi in autonomia, ma anche di partecipare a gruppi di lavoro in progetti di media complessità. Questo mi ha dato modo di acquisire una notevole esperienza soprattutto nel settore della programmazione orientata al web, ma anche di apprendere le basi sistemiche di ambienti **LAMP** e **WAMP** e di familiarizzare con le problematiche legate allo sviluppo su diversi ambienti di lavoro con sistemi di **aggiornamento e versionamento**.

Lo sviluppo di applicazioni web mi ha fornito una significativa competenza nella progettazione e gestione di basi dati su **RDBMS** come **Mysql** e **PostgreSql**, che ha integrato la già acquisita familiarità con i sistemi di database relazionali come **FileMaker Pro** e **FileMaker Server** che ho utilizzato per lo sviluppo delle mie prime applicazioni runtime, desktop e network.

Alcune esperienze nel settore video e video on demand mi hanno dato modo di approfondire le principali metodologie di gestione di filmati sul web, di acquisire le basi di Macromedia **Flash** (oggi Adobe) e della programmazione in **Actionscript**, dei sistemi di **download progressivo**, di **Php streaming** con webserver **Lighttpd**, dello **streaming** e dei mediaserver dedicati **RED5** e **FMS**.

Passione e aggiornamento ritengo siano fondamentali nella mia professione, pertanto attualmente seguo l'evoluzione di Html5, Css3 e Canvas, date le **potenzialità delle tecniche** che questi linguaggi promettono di rendere disponibili.

CONOSCENZE PROFESSIONALI

Realizzazione siti internet		Php, Html, Xhtml, Dhtml, Css, JavaScript
Sviluppo back-end applicativi		Php, MySql, JavaScript/Ajax, Xml
RAD, CMS e Framework		Codeigniter, JQuery, Scriptaculous, Drupal, Wordpress
Attività sistemiche		Linux, Windows, Apache, Mysql, Red5, FMS
Video e streaming		Flash, FMS, Red5, X/H264, Javascript
Grafica e web design		Photoshop, Flash

ESPERIENZA LAVORATIVA

2008 - Oggi:

Application developer

Sofftec S.p.A.

- Sviluppo siti internet (Dhtml - Xhtml - Css - Php - Javascript)
- Sviluppo web application (Dhtml - Xhtml - Css - Php - Javascript/Ajax - MySql)
- Interventi evolutivi su applicazioni web esistenti
- Manutenzioni microevolutive di portali esistenti

2006 - 2008:

Socio - Application developer

Parsing.it

- Sviluppo applicazioni desktop multiplatforma (Filemaker - Scriptmaker)
- Sviluppo applicazioni desktop multiutente (FmPhp - MySql)
- Sviluppo siti e applicazioni internet (Dtml - Xhtml - Css - Php - Javascript/Ajax - MySql)
- Riparazione hardware e manutenzione su sistemi Windows 98, 2000, NT, XP, Vista, SBS, Mac OS Classic e X

2000 - 2006:

Libero professionista - Application developer

- Sviluppo siti e applicazioni internet (Html - Xhtml - Css - Php - Javascript - MySql)
- Assistenza e sviluppo software su applicativi verticali
- Manutenzione hardware e sistemi Apple

1993 - 2000:

Tecnico, tecnico installatore e commesso

Regalo Shopping - Electronic Center dei F.lli Pieraccini Snc

- Riparazione manutenzione e installazione personal computer
- Addetto alle vendite per il settore della telefonia mobile e per il settore informatico

FORMAZIONE

Istruzione:

Diploma ITIS E. Fermi di Lucca (1993)

Lingue straniere:

Inglese parlato e scritto, livello scolastico

ALTRI DATI

Patente di guida:

A rilasciata nel 1994 e B rilasciata nel 1995

Servizio militare:

Riformato

Hobby e interessi:

Informatica, viaggi, sci, arrampicata sportiva, cinema